Propter haec Commentator, *infra, cap. 12*; ³⁶ et *tx. 60* ³⁷ —ut illi
tribuunt Venetus, ibi, ³⁸ et Iavellus, *q. 51, a. 1, ad 1*—³⁹ voluit species
sensibiles non produci ab obiecto, sed ab intelligentia aliqua spirituali
35 quae supplet vicem obiecti. Idem sequitur Niphus, dicto *textu 60*; ⁴⁰
Zimara vero, *Theorematum <83>*, *ad 2 Gregorii*,⁴¹ conatur ostendere
Commentatorem non hoc sensisse; sed parum refert.

Iuxta hanc tamen opinionem, ad rationem obiecti sensibilis per
se non est necesse quod immutet sensum effective efficiendo speciem,
40 sed satis est formalis immutatio, id est, quod species repraesentans
obiectum possit esse in sensu, a quocumque producatur.

Alii tribuunt hanc productionem specierum sensibilium caelo
in virtute intelligentiae.

Alii produci ab obiecto, media tamen quadam virtute caelesti.

45 Tamen istae omnes opiniones ad incognitas causas recurrunt, ut
videbimus.⁴²

Item, repugnat experienciis, quas supra ⁴³ adduximus ad
probandum dari species.

4 Et ideo Caietanus, *infra, cap. 11*,⁴⁴ ait quod res d u p l i c e m habet
50 actionem: a l i a m ut participat naturam superiorem et immaterialium
agentium; a l i a m vero secundum propriam naturam; obiectum ergo
sensibile ex propriis non est activum specierum, tamen ut participat
naturam substantiarum separatarum potest illas agere. Quae solutio
videtur desumpta ex D. Thoma, *q. 5 De potentia, a. 8*, ubi ait res mate-
55 riales, inquantum assimilantur immaterialibus, et illarum participant, /
habere actiones aliquas sine motu, in quibus a motu caeli non pendent, *SI42*
et talis actio —inquit— est productio specierum.

28 arguitur *L, om. S.* 36 83] 82 *SL.* 36 2 Gregorii *SL*, ad secundum, Grego-
rius (!) *V.*

4 56 142] 140 *S.*

³⁶ *De an.* II 122: o. c.
(ed. Crawford), 318, 6-10

³⁷ *De an.* II 60: o. c.
(ed. Crawford), 221, 46 sq.

³⁸ *De an.* II 59 sq.: o. c.,
f. 67^v, col. 1

³⁹ *De an.*: o. c., f. 667

⁴⁰ *De an.* II 60: o. c.,
ff. 100 sqq.

⁴¹ propos. 83: o. c., f.

62^v I-L

⁴² *Cfr. infra*, n. 5

⁴³ d. 5, q. 1 (1.^a concl.),
n. 4

⁴⁴ *De an.*, n. 267: o. c.
(ed. Coquelle), t. 2, pp. 253
sq.

Objeción: Tal aserto tiene únicamente el sentido de que la dimensión de agente, en cuanto tal, es más noble que la dimensión de paciente, pero que sin embargo una realidad más noble puede, en alguna medida, ser pasivamente afectada por una menos noble, si es aventajada por el agente en algún aspecto. Réplica: Al menos el efecto no puede ser más noble que el principio agente. Pero la especie intencional es más noble que la cualidad sensible. Luego no es producida por ella; luego por algún sentido agente.